
تجاوز اسرائیل به دمشق در روز روشن
و پاسخ پدافند هوایی سوریه

ســامانه  های دفاع هوایی سوریه حملات 
هوایی رژیم صهیونیســتی به جنوب دمشق 
را دفع و موشک های شــلیک شده را در هوا 

منفجر کردند.
یک منبع نظامی سوریه به خبرگزاری رسمی این 
کشور)سانا( گفت، سامانه های دفاع هوایی سوریه با 
شایستگی بالا، حملات هوایی رژیم صهیونیستی به 

منطقه ای در جنوب دمشق را دفع کرده اند.
جنگنده های اسرائیلی روز روشن به سمت اطراف 
فرودگاه دمشق و یک منطقه دیگر در جنوب دمشق 
چندین موشــک شلیک کردند.اما، پنج فروند از این 
موشــک ها رهگیری و در هوا منفجر شدند و یکی از 
موشک ها نیز از مسیرش منحرف شد و در زمین های 

زراعی فرود آمد.

حشدالشعبی خطاب به صهیونیست ها:
 با آتش بازی نکنید

»حشدالشعبی« در واکنش به تهدید رژیم 
صهیونیستی مبنی بر حمله به مواضع این نهاد 
نظامی عراقی، به تل آویو هشدار داد که با آتش 

بازی نکند.
»معین الکاظمی« از فرماندهان حشدالشعبی به 
تهدید اخیر رژیم صهیونیستی، شدیدا واکنش نشان 
داد و گفت: اسرائیل با آتش بازی نکند... هزاران موشک 

در جنوب لبنان وجود دارد که برای هدف قرار دادن 
اسرائیل، از پیش آماده شده اند.

منابع خبری اخیرا اعلام کرده بودند که »مایک 
پمپئو« وزیر خارجه آمریــکا، در جریان دیدارش با 
نخســت وزیر عراق، گفته بود که اسرائیل قصد دارد 
مواضــع یک گروه مســلح در خاک عــراق را هدف 

قرار دهد. 
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بار دیگر در  هزاران جلیقه زرد روز شنبه 
میان سرکوب شدید پلیس فرانسه به خیابان ها 
آمدند و خواستار پایان سرمایه داری، ظلم و 
مردم شدند.   علیه  ماکرون  دولت  بی عدالتی 
پلیس فرانسه نیز به شدت مردم را سرکوب 

کرد.
تظاهرات جلیقه زردها در دهمین هفته خود از 
این جهت اهمیت داشت که درست بعد از فراخوان 
ماکرون برای گفت و گوهای ملی برگزار شد و جلیقه 
زردها با حضور دوباره خود در خیابان ها این ترفند 

دولت ماکرون را برای پایان اعتراضات رد کردند.
تظاهرات این هفته نیز همچون هفته های گذشته 
به خشــونت کشیده شد. معترضان اقدام به پرتاب 
مواد آتش زا، بطری و سنگ به سوی پلس کردند و 
پلیس هم برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان از 
گاز اشک آور، ماشین آب پاش و اسلحه ای جدید به نام 
»فلش بال« استفاده کردند. ژاک توبون، مسئول نهاد 
مستقل اداری دفاع از حقوق شهروندان فرانسوی روز 
پنجشنبه خواستار تعلیق استفاده از سلاح »فلش 
بال« از سوی پلیس شده بود. اداره پلیس در پاریس 
اعلام کرده تعداد بازداشــتی های روز شنبه به ۴۰ 
تن رسید. در این خشونت ها، دستکم هشت نفر نیز 
زخمی شــدند تظاهرات در برخی شهرها نیز مانند 

برگزاریدهمینتظاهراتجلیقهزردها
درمیانآتشودودوخون

تولوز، بوردو، لیون، روان، آنژه و پاریس به خشونت 
کشیده شد.

سلاح جدید فلش بال
در پاریــس امــا  هــزاران نفر با محل دســت 
نوشته هایی که روی آنها نوشته شده بود: »ماکرون 
باید اســتعفا کند«، خشــونت پلیــس را محکوم 
کردنــد. مردم همچنین شــعار می دادند »آزادی، 

برابری، فلش بال«، آنها همچنین شــعارهای تندی 
علیه کریســتوف کستنر، وزیر کشور فرانسه دادند. 
استفاده پلیس از فلش بال )نوعی گلوله  پلاستیکی( 
بــرای مقابله با تظاهرکننــدگان انتقادهای تندی 
را متوجه »کســتنر« کرده اســت.وی روز جمعه 
بــا دفاع از تصمیمش برای اجــازه دادن به نیروی 
پلیس در اســتفاده از این گلوله هــا گفت: »چاره 

دیگری نیســت و بدون این سلاح ها پلیس ناگزیر 
از برخورد فیزیکی خواهد بود که مجروحان بسیار 
بیشتری برجا خواهد گذاشت.در پاریس، برخی از 
معترضان کفن هایی نمادین را داشتند که نمایانگر 
 ۱۰ نفری بود که در جریان اعتراضات تا کنون کشته 

شده اند.
بنابر اعلام وزارت کشــور فرانســه تا ساعت دو 
بعدازظهر شــنبه حدود ۲۷ هزار نفر در سراســر 
این کشــور بــه خیابان ها آمده بودنــد درحالیکه 
این تعداد شــنبه گذشــته ۳۲ هزار تن اعلام شده 
بود.ایــن درحالی اســت که در نبــود هیچ مرجع 
دیگری به جز وزارت کشــور فرانســه برای اعلام 
شمار تظاهرکنندگان شماری از معترضان تصمیم 
گرفته اند خود روی صفحه فیسبوکی به نام »شمار 
 زردهــا« تعــداد شــرکت کنندگان را اعلام کنند.
 مقامات فرانسه مانند هفته گذشته حدود ۸۰ هزار 
پلیس و ژاندارم را در سراسر فرانسه مستقر کرده بود 
 که از این میان 5 هزار پلیس فقط در پاریس مستقر 

شده بودند.
گفتنی است اعتراض های فرانسه علیه افزایش 
مالیات بر سوخت آغاز شــد اما رفته رفته شعارها 
علیه »نظام ســرمایه داری« و فقر و تبعیض در این 

کشور تغییر یافت.

سرویس خارجی:
سردبیر روزنامه »رای الیوم« با تمسخر روابط 
علنی آن چند کشور مرتجع عربی با اسرائیل گفته، 
باید در مقابل مواضع قدرتمند ضد صهیونیستی 
دو نماینده کنگره آمریکا و نخست وزیر مالزی سر 
تعظیم فرود آورد. به راستی چرا اعراب از این افراد 

درس نمی گیرند؟
همزمان با اوج گرفتن خیانت های چند کشور عربی 
به آرمان فلسطین به شکل تلاش برای عادی سازی روابط 
با رژیم نحس صهیونیستی، برخی چهره ای غیرعرب و 
بعضا حتی غربی و غیرمسلمان، از فلسطین قویا حمایت 

کرده و علیه رژیم صهیونیستی موضع می گیرند.
این مســئله مــورد توجه »عبدالبــاری عطوان«، 
نویســنده سرشــناس جهان اســلام واقع شده است. 
»عطوان« با نــگارش مقاله ای در روزنامــه رای الیوم 
ضمن تجلیل از مواضع ضــد یهودی »ایلهان عمر« و 
»رشیده طلیب« از نمایندگان کنگره آمریکا، »ماهاتیر 
محمد« نخست وزیر مالزی و »جرمی کوربین« رئیس 
 حزب کارگر انگلیس نوشــته: »این افراد بدون ترس از 
سلاح یهودی ستیزی رژیم صهیونیستی به دفاع از حق 
می پرداختند... مایه تاسف است مواضع عالی و مقتدرانه 
دو نماینــده مجلس نمایندگان آمریــکا که لانه لابی 
صهونیست هاست و همچنین مواضع ماهاتیر محمد در 
شرایطی صورت می گیرد که خبرهای عادی سازی رسمی 

روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، از هر سو ما 
را بمباران می کند. روزی نیست که یک تیم اسرائیلی به 
یک کشور عربی سفر نکند یا هواپیماهای این رژیم وارد 
حریم هوایی کشورهای عربی نشوند یا هواپیماهای عربی 

در فرودگاه های اسرائیل بر زمین ننشینند.«
به گزارش خبرگزاری قدس، این تحلیلگر سرشناس 
جهان عرب در ادامه نوشته: »ایلهان عمر« زن مسلمان 
سومالیایی الاصل که به عنوان نخستین نماینده محجبه، 
وارد کنگره آمریکا شده، در حال حاضر با انتقادات شدید 
صهیونیســت ها روبه رو است. صهیونیست ها عمر را به 
یهودی ستیزی متهم کرده اند زیرا پیش تر در توئیت های 
خود به انتقاد از جنایات اسرائیلی ها در نوار غزه پرداخته 
بود، جنایاتی که »اریک گلدســتون« بازپرس سازمان 

ملل، آنها را جنایات جنگی خوانده است. ایلهان با ظاهر 
شدن در شبکه تلویزیونی سی ان ان تاکید کرد از هیچ 
یــک از مواضع خود به ویژه توئیت های شــجاعانه اش 
پشــیمان نیست و پای آنها ایســتاده است. وی گفت: 
اســرائیل جهان را هیپنوتیزم کرده است، خدا مردم را 
بیدار و به آنها کمک کند تا اقدامات خودسرانه اسرائیل را 
ببینند، آیا یکی از سران عرب می تواند این روزها چنین 

سخنان صادقانه و برخاسته از قلب را بر زبان آورد؟«
در ادامــه مقاله عطــوان آمــده: »ماهاتیر محمد 
نخســت وزیر مالزی نیــز از صدور روادیــد برای ورود 
ورزشکاران اسرائیلی به مالزی برای شرکت در مسابقه 
بین المللی شــنا ممانعت به عمل آورد و گفت به هیچ 
شهروند اسرائیلی اجازه ورود به کشور را نخواهیم داد. 

جرمی کوربین رئیس حزب کارگر انگلیس نیز به دلیل 
مواضع یهودی ستیزی خود مورد انتقادات بی شرمانه ای 
قرار گرفت... به ایلهان عمر و همکار وی رشیده طلیب 
افتخار و از مواضع ماهاتیر محمد و همه کسانی که به 
اسرائیل و عربده کشی های آنها »نه« گفته و می گویند 
تجلیل می کنیم، همه این افراد بدون اینکه از شمشیر 
یهودی ستیزی اسرائیل که به روی آنها و هزاران نفر دیگر 
از جمله نویسنده این مقاله )عطوان( و جرمی کوربین 
کشیده شده است، بترسند به دفاع از حق می پردازند. 

چرا سران عرب از این افراد درس نمی گیرند. «
»نه« بزرگ کویت به رژیم صهیونیستی

معاون وزیر خارجه کویت هم گفته موضع کشورش 
در قبال عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی کاملا 

شفاف و روشن است.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلسطین به نقل از 
روزنامــه القبس کویت، »خاد جار الله« اظهار داشــت 
که کویت به طور قاطع مخالف عادی ســازی روابط با 
 رژیم صهیونیستی است و این موضع رسمی این کشور

 است. 
جــار الله تصریح کرد که در شــبکه های اجتماعی 
اظهاراتی متفاوت بیان می شــود اما در عرصه رسمی، 
کویــت قاطعانه مخالف عادی ســازی روابــط با رژیم 
صهیونیستی اســت و هیچ اقدامی در این راستا انجام 

نخواهد داد.

عبدالباری عطوان:

کشورهای غیرعرب با اسرائیل مقابله می کنند، ولی اعراب به دنبال عادی سازی روابط هستند!

مایک پمپئو وزیرخارجه آمریکا در سخنرانی خود در قاهره از دکترین 
منطقه ای جدید آمریکا در غرب آســیا  رونمایی کرد. دکترین عبارت از 
تنظیم یک جانبه اصولی اســت که بر طبق آن دولت ها مشی خود را، 
به ویژه در روابط بین المللی، یک جانبه تعیین می کنند. معمولا روسای 

جمهور آمریکا دکترین خود را همواره به صورت صریح اعلام کرده اند.
با بررسی دوران پس از جنگ جهانی دوم این نتیجه به دست می آید 
که در این زمان آمریکا ۱۰ دکترین را تجربه کرده اســت. دکترین های 
آمریکا در زمینه سیاست خارجی نیز همواره به نام روسای جمهور این 
کشــور نامگذاری شده اند: دکترین هاي ترومن)مهار شوروي در اروپا(، 
آیزنهاور)تعمیم مهار شــوروي به آسیا و خاورمیانه( ، کندي)همزیستي 
مسالمت آمیز(، نیکسون)عدم اعزام نیروي زمیني رزمي براي حمایت از 
متحدان آسیایي(، کارتر)استثنا دانستن خلیج فارس از دکترین نیکسون(، 
ریگان)حمایت از گروه هاي برانداز و تغییر رژیم( ، بوش پدر)نظام تک 
قطبي چندجانبه گرا(، کلینتون)مداخله بشر دوستانه(، بوش)جنگ پیش 

دستانه( و اوباما)چرخش به آسیا(.
دونالد ترامپ در ۲ ســال نخســت ریاســت جمهوری به صراحت 
چارچوب مشــخصی را برای دکترین خود مشخص نکرد و به نوعی به 
تقابل با اروپا، چین، روسیه، ترکیه و ایران پرداخت. اکنون مایک پمپئو 
در قاهره از دکترین ترامپ نیز به عنوان یازدهمین دکترین سیاســت 
خارجــی آمریکا در دوران پس از جنگ جهانی دوم رونمایی کرد. البته 

سخنان پمپئو بیشتر ناظر بر بخش خاورمیانه ای دکترین ترامپ بود.
انتخاب قاهره نیز برای اعلام دکترین جدید بســیار مهم بود. مصر 
به دلیل اهمیت در جهان عرب همواره از ســوی روسای جمهور آمریکا 
در کانون سیاســت های این کشــور در مورد جهان اسلام قرار داشته 
است. در واقع از کاندولیزا رایس وزیر خارجه جورج بوش تا باراک اوباما 
رئیس جمهور سابق آمریکا و اکنون پمپئو، همواره قاهره برای رونمایی 
از سیاســت های جدید آمریکا در خاورمیانه انتخاب شده است. رایس 
در ســال ۲۰۰5 در دانشگاه آمریکایی قاهره اعلام کرد، برای مدت 6۰ 
سال، کشور من آمریکا، دموکراسی را فدای ثبات در منطقه خاورمیانه 
کرد اما ما به هیچ کدام دســت نیافتیم. در واقع رایس دکترین جدید 
آمریکا مبنی بر »حمایت از دموکراسی در خاورمیانه« البته همزمان با 
جنگ پیشدســتانه را در قاهره اعلام کرد. بعد از چهار ســال اوباما نیز 
در ســال ۲۰۰9 در قاهره به اشتباهات غرب در برابر جهان اسلام اذعان 
کرد و خواســتار یک »آغاز جدید« شد. در سال ۲۰۱9 نیز قاهره برای 
اعلام دکترین منطقه ای جدید آمریکا انتخاب شد. پمپئو با بیان اینکه 
در دفتــرم، روی میزم، کتاب مقدس را باز نگه می دارم تا این امر، خدا، 
کلمه اش و حقیقت را به من یادآوری کند رویکرد اوباما را مملو از »سوء 
تفاهمات« دانست که نتایج »وخیمی« به بار آورد. البته کتاب مقدسی 
که قرار بود حقیقت را به پمپئو یادآوری کند ظاهرا موفق نشــده بود، 
چرا که وی هیچ اشاره ای به جنایت هایی که در عراق، افغانستان، سوریه، 
لیبی و یمن توسط آمریکا صورت گرفته، نکرد. با این حال پمپئو از فرا 
رسیدن یک »آغاز جدید واقعی« خبر داد. آغازی که بارزترین مشخصه 
آن، مقابله با ایران، اســت. پمپئو در سخنرانی ۳5۰۰ کلمه ای خود در 
قاهره ۲۷ بار نام ایران را به زبان آورد. وزیر خارجه آمریکا در قاهره تاکید 
کرد، ما تا زمانی که ایران رفتار خود را مانند یک کشور هنجارمند تغییر 
ندهد، فشار ها را سخت تر و سخت تر خواهیم کرد. علاوه بر این، بین المللی 
کردن مقابله با ایران نیز یکی از محورهای دکترین ترامپ است. در این 
ارتباط قرار است ۲۴ و ۲5 بهمن همایشی ضدایرانی به میزبانی آمریکا 
در لهستان برگزار شود. در کل همان طور که پل پیلار در پایگاه لوبلاگ 
نوشته سخنرانی پمپئو را می توان این گونه توصیف کرد: ایران ستیزی، 
اوباما ســتیزی و اندکی چیزهای دیگر! سخنرانی پمپئو با تمام اوصاف 

قرار است دکترین منطقه ای ترامپ را تشکیل دهد.
به نظر می رسد دکترین ترامپ به نوعی تلفیقی از دکترین نیکسون 
و ریگان است. دکترین نیکسون عبارت بود از عدم اعزام نیروي زمیني 
آمریکایي براي حمایت از متحدان آمریکا که ترجمه اش در غرب آســیا 
مي شد سیاست دوستوني با ایران و عربستان. دکترین ریگان نیز حمایت 
از جنبش هاي برانداز به منظور تغییر نظام است. در واقع دکترین ترامپ 
ترکیبــي از عدم اعزام نیروي زمیني رزمي در کنار حمایت از گروه هاي 

برانداز در قبال کشورهاي غیر همسو است.
دلیل انتخاب چنین دکترینی از ســوی ترامپ به ناکامی ۲۷ ساله 
آمریکا در غرب آسیا بر می گردد. دکترین جنگ پیش دستانه جرج بوش 
که ایران را جزئی از محور شرارت خوانده بود و خواستار حمله به ایران 
بود عملا با شکســت مواجه شد. در دوران اوباما نیز سعی شد از طریق 
قدرت نرم و ابزار تحریم ایران را وادار به عقب نشینی کنند که این دکترین 
نیز به نتیجه نرسید. بنابراین دونالد ترامپ با بررسی دکترین های دیگر 
سعی کرده است در دکترین خود ضمن تشدید مقابله با ایران، بار این 
تقابل را بر کشورهای عربی تحمیل کند. راهکار وی نیز تشکیل ناتوی 
عربی است، طرحی که با همکاری اعضای شورای همکاری خلیج فارس 

به علاوه مصر و اردن قرار است به عنوان سدی در مقابل ایران باشد. 
البتــه دکترین ترامــپ و دال مرکزی آن یعنی مقابلــه با ایران با 
چالش هایی مواجه اســت. استفان والت استاد دانشگاه هاروارد اخیرا در 
واکنش به دســتور ترامپ مبنی بر خروج نظامیان آمریکایی از سوریه 
تاکید کرد،کمترین چیزی که در طول ۱5 سال گذشته آموخته ایم، این 
است که آمریکا هرگز نخواهد توانست کنترل هیچ کشوری در خاورمیانه 
را به دست بگیرد. این سخن استفان والت به معنای این است که آمریکا 
در ۲۷ سال گذشته تنها ارمغانی که برای منطقه غرب آسیا آورده است 
بی ثباتی و گسترش تروریسم بوده است. دونالد ترامپ نیز در سخنانی این 
گزاره را تایید کرد و گفت، ما در خاورمیانه ۷ تریلیون دلار هزینه کرده ایم 
بدون اینکه چیزی به دست بیاوریم. با این وجود مایک پمپئو وزیر خارجه 
آمریکا در سفر دوره ای خود به غرب آسیا و مصر عبارات قابل تاملی به 
زبان آورد. وی در قاهره ضمن متهم کردن ایران به حمایت از بی ثباتی و 
ناامنی منطقه اعلام کرد که آمریکا یک نیروی خیر و به اصطلاح فرشته 
نجات)A Force For Good( برای خاورمیانه است. این اظهار نظر پمپئو 
به ســرعت باعث واکنش بسیاری از نویسندگان و رسانه های آمریکایی 
شــد و پمپئو را متهم به فریبکاری کردند. شادی حمید یکی از اعضای 
ارشــد اندیشکده بروکینگر این سخنرانی را یکی از بدترین سخنرانی ها 
توصیف کرد و آن را بدبینانه، نیش دار، پیش پا افتاده، بی ربط،کوچک 
و احمقانه دانست. چرا که آمریکا در خاورمیانه عامل اصلی ناامنی بوده 

و قطعا یک نیروی خیر برای این منطقه نبوده است.
 تحقیقات موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک آمریکا نشان داده 
است که شمار گروه های تروریستی از سال ۲۰۰۱ تاکنون حدود ۲۷۰ 
درصد رشد داشته است. در سال ۲۰۱۸، 6۷ گروه تروریستی در سراسر 
جهان معرفی شد که شمار آنها نسبت به سال ۲۰۰۱ حدود ۱۸۰ درصد 
افزایش داشــته است. در همین سال آمار عناصر تروریستی به بیش از 
۲۸۰ هزار نفر رسید که بالاترین میزان طی ۴ سال گذشته بوده است. 
نشــنال اینترست هم تاکید کرده که آنچه بیش از هرچیز نگران کننده 
به نظر می رسد این است که بیشتر گروه های تروریستی در کشورهایی 
ســربرآورده اند که آمریکا حضور و نفوذ خود را در آنها گســترش داده 
است؛ کشــورهایی همچون لیبی، افغانستان و عراق که آمریکا با ورود 
خود به ایجاد گروه های تروریستی در آنها دست زد و یا به تعبیری دیگر، 
زمینه ایجاد این گروه ها را فراهم آورد. با توجه به این ســابقه دکترین 
جدید ترامپ نیز قرار نیســت برای منطقه غرب آسیا چیزی جز ناامنی 
و ترور بیشتر به ارمغان بیاورد. شاید اکنون وقت آن باشد تا دیپلماسی 
منطقــه ای ایران با هدف تقابل با این دکترین مداخله گرانه، سیاســت 
انســجام بیشتر نیروهای مقاومت از یکســو و بهره گیری از دیپلماسی 
عمومی برای روشــنگری در میان ملت های مســلمان منطقه و افشای 
اهداف پشت صحنه آمریکا برای آنان باشد. ملت ها در صورت بیداری به 
 جبهه گسترده مقاومت می پیوندند که باطل السحر ترفندهای آمریکا و

 متحدانش است.

پمپئو،کتابمقدس
ودکترینمنطقهایترامپ

محمدرضا مرادی

نگاه

ایلهان عمرماهاتیر محمدجرمی کوربین

سرویس خارجی-
پایگاه »الخلیج اونلاین« قطر از انتشار »سندی 
فوق محرمانه« خبر داده و نوشــته، بر اســاس 
این ســند رئیس جمهور مصر هم در قتل جمال 
خاشقجی، نقش داشته و به »بن سلمان«، ولیعهد 

سعودی کمک کرده است.
در سال های اخیر  در غرب آسیا و به ویژه در جهان 
عرب تنها دو اسم بیش از همه به عنوان نماد ماجراجویی 
و جنگ طلبی مطرح بود: محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی و 
محمد بن سلمان ولیعهد عربستان. این دو که رسانه های 
عربی به آنها می گویند، »محمدین« به یمن حمله کردند، 
روابــط با قطر را قطع کردند، در لیبی مداخله کردند و 
به تروریست ها در سوریه و دیگر مناطق غرب آسیا نیز 
کمک کردند. اما قتل »جمال خاشــقجی« روزنامه نگار 
ســعودی در کنسولگری عربســتان در اسلامبول پای 
شخصیت دیگری را نیز به میان آورده است. عبدالفتاح 
السیسی رئیس جمهور مصر که با کودتای نظامی روی 
کار آمد در سال های گذشته در مورد یمن و سوریه سعی 
کرده بود به نوعی کج دار و  مریز حرکت کند تا کشورش 

را که از نظر اقتصادی بسیار ضعیف شده است بیش از 
این تحت فشار نگذارد. اما ظاهرا ماجرای خاشقجی مهر 
پایانی بر این سیاســت السیسی بوده است. آنگونه که 
برخی اسناد نشان می دهند السیسی نیز در ماجرای قتل 
خاشقجی با بن سلمان همکاری کرده است. البته پیش از 
این همکاری اسرائیل با عربستان در این مورد نیز فاش 
شده بود. به گزارش فارس، »محمد المسعری«، معارض 
سرشناس سعودی که می گوید رئیس حزب »التجدید 
الاســلامی« اســت، تصویری تحت عنوان »نامه دربار 
ســعودی« به »رئیس دستگاه اطلاعاتی مصر« منتشر 
و اعلام کرده که این نامه ســند محکومیت عربستان و 
مصر در پرونده قتل »جمال خاشقجی« است. »الخلیج 
اونلاین« نزدیک به قطر با اشاره به این اقدام المسعری 
در گزارشــی با عنوان »افشای سندی که بن سلمان و 
السیسی را در ترور خاشقجی محکوم می کند«، نوشت: 
»محمد المسعری معارض سعودی با انتشار این سند در 
توییتر خود، نوشت که طبق این سند، مصر در پرونده 
جمال خاشقجی با عربستان و تیم امنیتی آن همکاری 

کرده است.«

پای ژنرال »السیسی« هم 
به پرونده قتل خاشقجی باز شد

سرویس خارجی-
سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن وابسته به انصارالله 
می گوید ائتلاف سعودی طی یک ماه گذشته، بیش از ۳۲۷۳ 

بار آتش بس را در استان الحدیده نقض کرده اند.
۲۷ آذرماه روز خاصی برای مردم یمن بود. طبق توافق استکهلم 
از این روز آتش بس در الحدیده اجرایی شد. اما تنها ساعاتی بعد، این 
امیدواری مردم یمن به یاس تبدیل شد و آل سعود از همان ساعات 
اولیه اقدام به نقض آتش بس کرد. از آن روز ۳۴ روز می گذرد و ائتلاف 
سعودی همچنان به نقض آتش بس ادامه می دهد. به طور متوسط 
روزانه بیش از ۱۰۰ بار نقض آتش بس در الحدیده گزارش می شود. 
 ایسنا در این ارتباط به نقل از شبکه »المسیره« یمن نوشته، یحیی 
سریع، سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن گفت  که دولت مستعفی 
یمن و ائتلاف متجاوز عربســتان به هیچ گونه توافقی پایبند نیستند 
و همچنان به نقض آتش بس در اســتان الحدیده ادامه می دهند... از 
آغاز آتش بس در الحدیده نقض آتش بس توســط ائتلاف به ۳۲۷۳ 
مورد رسیده است... جنگنده های ائتلاف متجاوز عربستان همچنان در 
آسمان الحدیده، الدریهمی و حیس هستند و مناطق مسکونی و منازل 
را بمباران می کنند. متجاوزان قصد داشتند به پایگاه های ارتش یمن در 
شرق حیس نفوذ کنند از این رو به سمت نیروهای ما در شمال شرق 
شهر الشعب تیراندازی کردند. متجاوزان همچنین تجهیزاتی را از شهر 
 المخا به سمت مناطق الدریهمی و جنوب و شرق فرودگاه الحدیده

 منتقل کردند.«

انصارالله:آلسعودتوافقاستکلهمرا
درطول30روز3000بارنقضکرد

نمایندگان کنگره آمریکا که دولت این کشور را در مهندسی 
کردن تحولات داخلی عراق ناتوان می بینند، نسبت به کسترش 
فعالیت  جنبش های مقاومت در عراق به خشم آمدند و از کاخ سفید 

خواستند برای کنترل شرایط، اقدامی بکند.
اوضاع در عراق هم مثل سوریه و سایر مناطق غرب آسیا، برای آمریکا 
اصلا تعریفی ندارد و تحولات عراق به ســمت و سویی می رود که صدای 

نمایندگان کنگره آمریکا را هم در آورده است.
به گزارش خبرگزاری قدس، چهار نماینده کنگره آمریکا اعلام کردند 
که از هر اقدامی جهت ملزم نمودن کاخ سفید به تحریم مقاومت اسلامی 
»نجَُباء« و ســایر گروه های مقاومت عراقــی حمایت می کنند. این اعلام 
آمادگی در حالی صورت می گیرد که هم اکنون منازعه شدیدی میان کنگره 
و کاخ سفید بر سر احداث دیوار در مرزهای این کشور و مکزیک جریان 
دارد و حتی بخش هایی از دولت آمریکا هم به تعطیلی کشیده شده است. 
»جو ویلسون«، »برد شرمن«، »استیو چابوت« و »تام سوزی« چهار 
نماینده آمریکایی هســتند که علیه فعالیــت گروه های مقاومت درعراق 
موضع گرفته و مدعی شدند که دست نیروهای مقاومت به خون سربازان 
آمریکایی آغشته است. آمریکا در سال ۲۰۰۳ به عراق حمله کرد و تا سال 
۲۰۱۱ نیروهای آمریکایی در عراق مانده و طی این مدت ، جنایات زیادی 
علیه مردم این کشور مرتکب شده اند. چهار نماینده مذکور مدعی شدند 
که گروه های مقاومت وابســته به ایران بوده و باید آنها را مورد تنبیهات 
اقتصادی قرار داد. بــر خلاف ادعای این نمایندگان آمریکایی، گروه های 
مقاومت نه به ایران و نه به هیچ کشــور دیگری وابســته نیستند و آرمان 
مشــترک آنها در همه کشورهای منطقه، مبارزه با سلطه جویی آمریکا و 

براندازی رژیم نامشروع صهیونیستی است.

رشادتهایجنبشنجباءعراق
جیغنمایندگانکنگرهآمریکارادرآورد

جنبش جهانی دفاع از کودکان در گزارشــی اعلام کرده، 
از آغاز تظاهرات بازگشت غزه تاکنون ) 10فروردین 9۷( 45 
کودک فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای ارتش رژیم  اشغالگر 

قدس به شهادت رسیده اند.
جنبش جهانی دفاع از کودکان شــاخه فلسطین با ارائه گزارشی 
مشــترک به بازرسان سازمان ملل به تشــریح تجاوزات ارتش رژیم 
صهیونیســتی علیه کودکان فلسطینی در جریان تظاهرات بازگشت 
آوارگان فلســطینی و لغو محاصره نــوار غزه پرداخته و تصریح کرده 
کشتار کودکان فلسطینی شرکت کننده در تظاهرات بازگشت اقدامی 
غیر قانونی و به مثابه نقض قوانین بین المللی می باشد و صهیونیست ها 

به عنوان جنایتکار جنگی باید محاکمه شوند.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، در این گزارش 5۷ صفحه ای 
که با همکاری سازمان حقوق بشر و عدالت »جندریه« تهیه و تدوین 
شده، آمده است که تجاوزات و جنایات ارتش رژیم صهیونیستی علیه 

کودکان فلسطینی در حد یک جنایت جنگی است. 
طبق این گزارش، از آغاز تظاهرات بازگشــت تاکنون ۴5 کودک 
فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای ارتش رژیم  اشغالگر قدس به شهادت 
رســیده اند. جنبش جهانی دفاع از کودکان گزارش خود را به کمیته 
تحقیق سازمان ملل ارائه کرد، این کمیته در سال ۲۰۱۷ در نشست 

ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل تشکیل گردید. 

جنبش جهانی دفاع از کودکان

اسرائیلامسال45کودکفلسطینیرا
بهضربگلولهبهقتلرساندهاست

سرویس خارجی-
صدهــا هــزار  زن در ســالروز تحلیف 
 ۳50 در  ترامپ«  »دونالد  ریاســت جمهوری 
شهر آمریکا و شهرهای مهم اروپا مثل برلین و 
لندن علیه این چهره ضد زن فاسد و نژادپرست 

تظاهرات کردند.
و  ترامــپ  نژادپرســت  و  چهــره زن ســتیز 
رسوایی های اخلاقی مکرر وی همراه با اخبار مربوط 
به حق الســکوت هایی که از طریق وکیلش به زنان 
بدکاره داده از ترامــپ چهره ای منفور بین همه به 
ویژه زنان ســاخته است. تبلیغات رسانه های جریان 
اصلی آمریکا در مورد زن ستیزی ترامپ نیز در این 
میان بی تاثیر نبوده است. ژانویه ۲۰۱۷ و همزمان با 
مراسم تحلیف ترامپ هزاران زن در شهرهای مختلف 
آمریکا و اروپا به خیابان ها ریختند و علیه ترامپ شعار 
دادند و این بهانه ای شده برای زنان سرتاسر غرب تا 
همه ســاله و در روز ۱9 ژانویه به خیابان ها بریزند و 

راهپیمایی زنان آمریکا و اروپا علیه ترامپ

علیه ترامپ تظاهرات کنند. 
روز شنبه نیز همزمان با دومین سالگرد مراسم 
تحلیــف ترامپ به عنــوان رئیس جمهــور آمریکا 

هزاران زن در واشــنگتن و حدود ۳5۰ شــهر این 
کشــور به خیابان ها ریختنــد و مخالفت خود را با 
ترامپ اعلام کرده و خواســتار پایان خشونت علیه 

زنــان و اجرای عدالت شــدند. به گزارش ایســنا، 
زنان با راهپیمایی در برلین، رم و لندن نیز ســالروز 
اعتراضات چندین میلیونی معترضان در روز مراسم 
تحلیــف دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا را 
گرامی داشتند.  سازمان دهندگان اعتراضات امسال 
پیش بینــی می کردند که حدود 5۰۰ هزار تن فقط 

در تجمع های واشنگتن شرکت کنند. 
خبرگزاری آلمان نیز نوشته: معترضان با تجمع 
در شــهرهای برلین، لندن،رم، واشنگتن و نیویورک 
نارضایتی خود را از انتخاب ترامپ و سیاســت های 
وی اعلام کردند. تظاهرات در شهر واشنگتن به دلیل 
شرایط جوی نامناسب مختل شد. پایان خشونت علیه 
زنان و تحقیق برابری از دیگر مواردی بودند که در این 
تظاهرات بر آنها تاکید شــده است. موضوع تعطیلی 
دولت آمریکا و موفقیت زنان در انتخابات سال ۲۰۱۸ 
و حضور تعداد بیشــتری از زنان در کنگره، از دیگر 

مواردی بود که در این تظاهرات مطرح شد.

کارشناس قرقیز خبر داد

نقش شبکه های اجتماعی و غرب
در ناآرامی های قرقیزستان

با  گفت وگو  در  قرقیزستانی  کارشناس 
خبرگزاری فارس از نقش کشورهای غربی در 
استفاده از شبکه های اجتماعی برای ایجاد 

ناآرامی در این کشور خبر داد.
»مارس ساریف« کارشناس مسائل سیاسی 
قرقیزســتان در گفت وگو با فارس با اشــاره به 
رشــد تجمع های ضدچینی در این کشور اظهار 
داشــته: »در واقــع ناآرامی های اخیــر ارتباط 
مســتقیمی با تضاد نخبگان سیاسی داخلی از 
جمله مقابله »الماس بیک آتامبایف« رئیس جمهور 
سابق و »سورانبای جین بیک اف« رئیس جمهور 
فعلی دارد و در این میان شــبکه های اجتماعی 
نیز به تحریک مردم برای شرکت در تجمع های 

اعتراضی مختلف می پردازند.« 
این کارشناس ادامه داد: »از اینترنت اجتماعی 
در بســیاری موارد بــرای ســرنگونی دولت ها 
استفاده شــده و در حال حاضر صدها شهروند 

قرقیــز از طریق پیام های اینترنتی به حضور در 
تجمع ها دعوت می شــوند و با مرور زمان تعداد 
 اعتراض کننــدگان نیــز رو بــه افزایش خواهد 

داشت.«
ســاریف همچنین تاکید کــرد: »همزمان 
قدرت های داخلی قرقیزستان نیز در حال مبارزه 
هستند بنابراین همراه با احساسات چین هراسی، 
روسیه هراســی نیز پــرورش می یابد و هدف ۲ 
جریــان نیز متقاعد کردن مردم برای ریختن به 
خیابان ها برای شرکت در تجمع های مختلف در 

فصل بهار است.
مســائل اجتماعی مانند وضعیت نامناســب 
مهاجرین کاری قرقیز در روسیه، افزایش بدهی 
خارجی، زبان روســی در سیســتم آموزشــی 
قرقیزستان، بازداشت قرقیزها در چین  از جمله 
مواردی اســت که از آنها بــرای تحریک مردم 

استفاده می شود.«


